
DETERMINA n. 843 del 01/06/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 843 del 01/06/2022

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di consumabili per gli uffici comunali trattativa
diretta N.1936010 ditta FINBUC SRL in seguito andata deserta RDO 2893786 andata
deserta CIG ZD63258DD3.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE BILANCIO CONTROLLO DI GESTIONE TRATTAMENTO
ECONOMICO DEL PERSONALE ECONOMATO n. 55 del 11/05/2022



DETERMINA n. 843 del 01/06/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170

del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs.n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023;

Visto che con Decreto legge 30 dicembre 2021 n.228 recante “disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” è

stata disposta la proroga al 31 maggio 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;

Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato autorizzato

l’esercizio provvisorio la somma è necessaria e non frazionabile in dodicesimi

Premesso che fra gli interventi da assicurare, nell’ambito della gestione del servizio economato vi è quello di provvedere all’acquisto

di tutto il materiale occorrente per il funzionamento degli uffici, fra cui quello dei consumabili;

- che, pertanto, si è reso necessario provvedere all’acquisto dei consumabili per l’anno 2021;

 - che con Decreto legge 30 dicembre 2021 n. 228 recante “disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” è stata disposta la

proroga al 31 maggio 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024

- Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1951 del 26/12/2021, che qui si intende ripetuta e trascritta, con cui si procedeva ad

impegnare la somma di complessiva di € 36.363,45 per

l’acquisto dei consumabili per l’anno 2021 in favore della Ditta FINBUC srl;

Rilevato che i consumabili sono stati consegnati all’inizio dell’anno 2022;

- che in ossequio ai principi della contabilità armonizzata non è possibile liquidare una spesa la cui obbligazione è scaduta nel 2022

con residui 2021;

- che si rende pertanto procedere ad impegnare la somma di € 36.363,45 sull’annualità 2022;

- Visto il comma 5 dell’art. 163Del TUEL secondo cui : “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare

mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al

comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’

anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale

vincolato, con l’esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge, b) non suscettibili di pagamento frazionato in

dodicesimi , c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi

esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”.

- Considerato che la fornitura di consumabili, resa dalla Ditta FINBUC SRL rientrano tra le attività a carattere continuativo

necessarie a garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti

-che la posizione contributiva della ditta Finbuc srl è regolare come risulta dalla consultazione del DURC on line,



DETERMINA n. 843 del 01/06/2022

Pag. 3 di 8

prot. INPS n.29926399 del 21/02/2022 con scadenza 21/06/2022;

DETERMINA

1. Di impegnare in favore della Ditta Finbuc srl la somma complessiva di € 36.363,45 imputandola al capitolo 10302521 del

bilancio pluriennale 2021/2023- annualità 2022, tenuto conto che i consumabili sono stati consegnati all’inizio dell’anno 2022 ed al

fine di rispettare il principio di competenza economica;

2.di dare atto altresì che si provvederà alla cancellazione dell'impegno di spesa n.1896/21 di Euro 36.363,45 in occasione del

riaccertamento ordinario dei residui;

3. Di dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14

marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

• Di dare atto che il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio , Dirigente del Settore Servizi Finanziari– servizio Economato presso il

Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi

e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455,

DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 843 del 01/06/2022

Pag. 4 di 8

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 843 del 01/06/2022

Pag. 5 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di consumabili per gli uffici comunali trattativa
diretta N.1936010 ditta FINBUC SRL in seguito andata deserta RDO 2893786 andata
deserta CIG ZD63258DD3.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 31/05/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 843 del 01/06/2022

Pag. 6 di 8



DETERMINA n. 843 del 01/06/2022

Pag. 7 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 843 del 01/06/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.001 01.03 10302521 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

231 N. 1956 € 36.363,45 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FINBUC SRL

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per la fornitura di consumabili per gli uffici comunali trattativa diretta N.1936010 ditta
FINBUC SRL in seguito andata deserta RDO 2893786 andata deserta CIG ZD63258DD3.

Lì, Data 01/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 843 del 01/06/2022

Pag. 8 di 8

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


